
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
Via Vallone delle Pere - 88836  COTRONEI  (KR)

Codice Fiscale 91021450795 - Codice Meccanografico KRIC81500P
Telefono 0962/44131 - Fax 0962/44131 –

 E-Mail: kric81500p@pec.istruzione.it
Sito Web: www.iccotronei.edu.it

Ai Sigg. GENITORI degli alunni dell’Istituzione Scolastica
LORO SEDI

Ai Sigg. DOCENTI dell’Istituzione Scolastica
LORO SEDI

Al DSGA dell'Istituzione Scolastica
SEDE

Al MIUR- Direzione Generale USR – Calabria
88100 CATANZARO

direzione-calabria@istruzione.it 
Alla Direzione Generale -

Ambito Territoriale Provinciale di Crotone
87100 Cosenza

usp.kr@istruzione.it 
All'Albo on line dell'Istituzione Scolastica

SEDE

Oggetto: Organizzazione attività didattica in tutti i Plessi dell’Istituto Comprensivo di Cotronei (KR) a

partire da lunedi 11/01/2021 .

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DPCM del 03/11/2020;

VISTO il Decreto Legge 2 dicembre 2020, n. 158;

VISTO il DPCM 3 dicembre 2020;

VISTA la propria circolare prot. n.004 del 5/01/2021 avente ad oggetto:”Ritorno tra i banchi dal 7 gennaio

2021”;

VISTA l'ordinanza n.1 del Presidente ff.  della Regione Calabria pubblicata sul sito regionale nella tarda

serata  del  5/01/2021 avente  ad  oggetto:”Ulteriori  misure  per  la  prevenzione  e  gestione  dell’emergenza

epidemiologica da COVID-2019. Ordinanza ai sensi dell’art. 32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n.

833 in materia di igiene e sanità pubblica. Disposizioni relative alla sospensione delle attività scolastiche in

presenza sul territorio regionale e proroga dell’Ordinanza n. 98/2020” ;

PRESO  ATTO della  sentenza  del  TAR  Calabria  del  8/01/2021  N.  00002/2021  REG.PROV.CAU.  N.

00023/2021 REG.RIC.  nella  quale  viene sospesa la  predetta  Ordinanza del  Presidente  ff.  della  Regione

Calabria nella parte in cui ha disposto lo svolgimento della didattica a distanza dal 7 al 15 gennaio 2021 per

le attività scolastiche di  ogni  ordine e grado diverse dalle scuole secondarie di  secondo grado (statali  e

paritarie) e da quelle di istruzione e formazione professionale;

TENUTO  CONTO della  comunicazione  dell'USR  Calabria  prot.  m_pi.AOODRCAL.REGISTRO-

UFFICIALE U.0000248 del 09-01-2021 avente ad oggetto:”Decreto T.A.R. Calabria-Catanzaro n. 02/2021

Reg. Prov. Cau. del 08/1/2021 (proc. n. 23/2021 Reg.Ric.) – sospensione Ordinanza Regione Calabria n. 01

del  5/1/2021”,  nella quale il  Direttore Generale invita i  Dirigenti  Scolastici  della Regione Calabria,  nel

rispetto  dell’autonomia  scolastica,  a  porre  in  essere  immediatamente  e  comunque  nel  più  breve  tempo

mailto:kric81500p@istruzione.it
mailto:usp.kr@istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.iccotronei.it/


possibile, ogni conseguente provvedimento di competenza in esecuzione di suddetto decreto del TAR;  

D I S P O N E

per i diversi ordini di scuola costituenti l'Istituto e con efficacia da lunedi  11/01/2021, quanto segue:

• Scuola dell'INFANZIA

L’attività didattica ed educativa per la scuola dell'infanzia, continuerà in presenza come già disposto con

decreto di questa Istituzione Scolastica del 06/01/2021;

• Scuola PRIMARIA e Scuola SECONDARIA DI PRIMO GRADO

L’attività didattica ed educativa si svolgerà integralmente in presenza secondo l'orario deliberato ad inizio

anno scolastico dagli organi scolastici preposti. Per la Scuola Primaria l'orario di apertura è dalle ore 8:30

alle ore 16:30 dal Lunedi al Venerdi. Per la Scuola Secondaria di I° Grado l'orario di apertura è dalle ore 8:30

alle ore 13:30 dal Lunedi al Sabato  con i due rientri pomeridiani del martedi e del giovedi dalle ore 13:30

alle ore 16:30  e con le lezioni di strumento musicale distribuite nei pomeriggi di lunedi, mercoledi e venerdi

secondo gli orari già concordati con i docenti di strumento. Durante la pausa pranzo, considerando che il

servizio  mensa  in  questa  fase  di  transizione  non può essere  attivato,  è  permesso  che i  bambini/ragazzi

consumino il pasto portato da casa ed è permesso anche  che i genitori possano prelevare i propri figli/e per

farli pranzare a casa e che gli stessi genitori li possano riportare in classe per le attività pomeridiane fermo

restando che la pausa pranzo avvenga nella finestra temporale dedicata;

Per le ulteriori disposizioni relative al rientro in sicurezza ed alle raccomandazioni utili per tutta la comunità

scolastica, si rimanda a tutte le circolari dedicate precedentemente pubblicate ed in particolare alla Circolare

del 5/01/2021 di cui si allega il link: https://iccotronei.edu.it/ripartenza-inizio-lezioni-in-presenza-dal-07-01-

2021/ .

Il Dirigente Scolastico
Prof. Raffaele Marsico

   (Firma autografa sostituita a mezzo
  stampa ex. Art. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/93)

https://iccotronei.edu.it/ripartenza-inizio-lezioni-in-presenza-dal-07-01-2021/
https://iccotronei.edu.it/ripartenza-inizio-lezioni-in-presenza-dal-07-01-2021/

